Catálogo
Chapas
Expandidas
Garanta o menor preço comprando direto da fábrica!
Chapa expandida: a solução inteligente
que transforma aço em eficiência e design.
Introdução
Fabricadas a partir de uma única chapa metálica, sem soldas ou

 • Divisórias de ambientes
 • Fachadas arquitetônicas. Inspire seus
projetos com a
força e a leveza do
aço expandido.
ESPECIFICAÇÕES - EXP
CÓDIGO MALHA (AxB) ESPESSURA CORDÃO PESO/m²
EXP-2 2x4mm 0,45mm 0,5mm 1,77kg/m²
EXP-3 3x6mm 0,6mm 0,8mm 2,51kg/m²
EXP-4 4x8mm 0,6mm 0,8mm 1,88kg/m²
EXP-5 5,5x10mm 0,6mm 0,8mm 1,45kg/m²
EXP-5A 5,5x10mm 0,75mm 0,8mm 1,8kg/m²
EXP-5B 5,5x10mm 0,9mm 1mm 2,7kg/m²
EXP-9 9x20mm 0,9mm 1mm 1,57kg/m²
EXP-9A 9x20mm 1,2mm 1,5mm 3,27kg/m²
EXP-12A 12x25mm 1,2mm 1,5mm 2,45kg/m²
EXP-12B 12x25mm 1,5mm 1,8mm 3,53kg/m²
EXP-12C 12x25mm 1,5mm 2,2mm 4,32kg/m²
EXP-12D 12x25mm 1,9mm 2,5mm 6,54kg/m²
EXP-12E 12x25mm 3mm 3,5mm 11,4kg/m²
EXP-4 EXP-5 EXP-12
ESPECIFICAÇÕES - EXP
CÓDIGO
MALHA
(AxB)
ESPESSURA CORDÃO PESO/m²
EXP-20 20x50mm 1,5mm 2mm 1,77kg/m²
EXP-20A 20x50mm 2mm 2,5mm 2,51kg/m²
EXP-20B 20x50mm 3mm 3,5mm 1,88kg/m²
EXP-20C 20x50mm 4,75mm 4,8mm 1,45kg/m²
EXP-20D 20x50mm 6,35mm 6,5mm 1,8kg/m²
EXP-38 38x75mm 1,5mm 2mm 2,7kg/m²
EXP-38A 38x75mm 2mm 2,5mm 1,57kg/m²
EXP-38B 38x75mm 3mm 3,8mm 3,27kg/m²
EXP-38C 38x75mm 4,75mm 5mm 2,45kg/m²
EXP-38D 38x75mm 6,35mm 6,5mm 3,53kg/m²
EXP-68 68x150mm 3mm 3,5mm 4,32kg/m²
EXP-68A 68x150mm 4,75mm 5,5mm 6,54kg/m²
EXP-50 50x100mm 3mm 3,5mm 3,28kg/m²
EXP-50A 50x100mm 3mm 2,7mm 2,1kg/m²
EXP-20 EXP-38 EXP-50
MODELOS
GME
Aplicações mais comuns: